ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по оказанию поддержки некоммерческим организациям

г. Петропавловск-Камчатский 07.06.2024 № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:

Борискин С.Е.

Заместитель

председателя:

Войтова М.А.

Секретарь:

Брынько Д.И.

Члены:

Борисенко М.Ю.

Гарафутдинова Р.Н.

- заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

руководитель Управления делами
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

- заместитель руководителя Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

- консультант отдела по внутренней политике
и организационной работе Управления делами
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

- член Камчатской региональной общественной
организации «Содружество»
(по согласованию);

- заведующая отделом социальной работы
Камчатской краевой научной библиотеки
им. С.П. Крашенинникова. Директор АНО
«Камчатский краевой ресурсный центр
добровольцев «серебряного» возраста
«БлагоДарим». Руководитель Регионального

центра серебряного добровольчества

(волонтерства) «Молоды душой» Камчатского

края (по согласованию);

Корытко И.Н.

Костылев А.В.

Никонова Н.А.

Слепова Н.Ю.

- начальник отдела по внутренней политике

и организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

директор филиала Федерального
предприятия государственного

«Всероссийская
унитарного

гос у дарственная

телевизионная и радиовещательная компания»

ГТРК «Камчатка» (по согласованию);

- председатель Местной общественной

организации Петропавловск-Камчатского

городского округа «Ассоциация коренных

малочисленных народов Севера г.
Петропавловска-Камчатского» (по
согласованию);

- начальник Управления культуры, спорта
и молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заявления Родовой общины коренных малочисленных
народов севера «ОЗЕРО» на право получения субсидии из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа некоммерческими

организациями - общинами коренных малочисленных народов Севера, Сибири и

Дальнего Востока, не являющимися государственными (муниципальными)

учреждениям, на поддержку экономического развития общин коренных

малочисленных народов (далее - Субсидия).

СЛУШАЛИ:

С.Е. Борискина.

ВЫСТУПИЛИ:

Н.А. Никонова, Р .Н. Гарафутдинова.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с Порядком определения и предоставления субсидий
некоммерческим организациям-общинам коренных малочисленных народов
Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на поддержку экономического развития
общин коренных малочисленных народов, утвержденным постановлением
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.07.2021
№ 1456 (далее -Порядок):

- рекомендовать Управлению делами администрации Петропавловск
Камчатского городского округа (далее - Управление делами) предоставить
Субсидию Родовой общине коренных малочисленных народов севера «ОЗЕРО»;

- определить объем предоставляемой Субсидии в рамках предоставленной
сметы затрат на 2024 год, согласно статье расхода, непротиворечащей Порядку,
в сумме 383 200(триста восемьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Принято единогласно.

2. Направить протокол заседания комиссии по оказанию поддержки
некоммерческим организациям в Управление делами для заключения соглашения
о предоставлении Субсидии в установленный порядком срок.

Председатель С.Е. Борискин

Секретарь ?' Д.И. Брынько